
Proposta N° 117 del 30/01/2023

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
nella Sede Legale di via Miglietta n. 5 – Lecce

 O g g e t t o:
Comitato  Zonale  per  la  Medina  Specialistica  Ambulatoriale  Interna
Convenzionata  ASL  Lecce  -  Art.  18  A.C.N.  del  31/03/2020  -  Rinnovo.  Atto
immediatamente esecutivo.

STRUTTURA
Gestione Rapporti Personale

Convenzionato

CENTRO DI COSTO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;
- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;
- Vista la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 955 del 08.07.2022;
- Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

Comitato Zonale per la Medina Specialistica Ambulatoriale Interna Convenzionata ASL Lecce - Art. 18 A.C.N. del 31/03/2020 - Rinnovo. Atto
immediatamente esecutivo.

Pagina 1 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O. Gestione Rapporti Personale Convenzionato relaziona e
propone in merito.

Relazione Istruttoria

Richiamata la Deliberazione DG n. 878 del 28/10/2021 di costituzione del Comitato zonale della specialistica
ambulatoriale interna convenzionata di ASL Lecce;

Visto l’art. 18 ACN della specialistica ambulatoriale interna del 31/03/2020 consolidato che testualmente
recita:
“1. In ogni ambito provinciale o ambito diverso definito dalla programmazione regionale, è    costituito un
Comitato  Zonale  paritetico  composto  da  rappresentanti  dell’Azienda  /e  e  rappresentanti  delle
organizzazioni sindacali firmatarie dell’Accordo Integrativo Regionale e dotate di un terminale associativo
riferito al presente ambito contrattuale domiciliato localmente.
2. I rappresentanti sindacali sono individuati dai sindacati di cui al comma precedente in numero pari a
cinque. Il numero dei componenti è attribuito in rapporto direttamente proporzionale alle deleghe per la
ritenuta sindacale rilasciate in favore di ciascuna organizzazione sindacale. I quozienti frazionali derivanti
dal calcolo del rapporto proporzionale sono arrotondati all’unità più vicina. Esperite le procedure sopra
indicate,  l’eventuale  componente  ancora da assegnare  è attribuito  alla  organizzazione sindacale  con il
maggior  numero  di  deleghe.  Ciascuna  organizzazione  sindacale  non  può  designare  più  di  quattro
componenti; tuttavia, in caso di assenza di altre organizzazioni sindacali firmatarie dell’Accordo Integrativo
Regionale  e  dotate  di  un  terminale  associativo  domiciliato  localmente  riferito  al  presente  ambito
contrattuale, la totalità dei componenti è assegnata all’organizzazione sindacale presente. I rappresentanti
aziendali sono individuati in ugual numero. Oltre ai titolari , sono individuati altrettanti membri supplenti i
quali subentrano in caso di assenza di uno o più titolari.
3. Il Direttore Generale dell’Azienda sede del Comitato o suo delegato è rappresentante di diritto della parte
pubblica e presiede il Comitato stesso”;

Visto l’art. 8 A.I.R. approvato con DGR 1618 del 21.11.2022;

Rilevato che  il servizio P.A.O.S. del Dipartimento Salute della Regione Puglia ha provveduto ad elaborare su
segnalazione dei dati forniti dalla SISAC il numero dei rappresentanti spettanti a ciascuna sigla sindacale
avente titolo alla rappresentatività in seno al Comitato Zonale di Lecce e precisamente  n. 4 componenti
SUMAI-ASSOPROF e n. 1 componente CISL Medici.

Atteso che:
- il  Segretario  Provinciale  del  SUMAI-ASSOPROF,  con  nota  prot.  n.  52997  del  01/04/2021  ha

designato i componenti rappresentanti nelle persone di Dr. Giuseppe Pantaleo Spirto, Dr. Giovanni
Caretto, Dr.ssa Marisa Cucurachi, e Dr.ssa Muci Salvatora  componenti titolari e Dr. Mario Casto,
Dr.ssa Nadia Panico,  Dr. Giuseppe Manfredi, Dr.ssa Anna Paola Quarta componenti supplenti;

- che  con nota prot. 104382 del 28/06/2021 il Segretario Provinciale CISL Medici ha comunicato i
nominativi degli Specialisti Ambulatoriali interni, propri rappresentanti designati a componenti del
nuovo Comitato Zonale di Lecce nelle persone di Dr. Pignatelli Paolo componente titolare, e Dr.ssa
Maria Elena Petrelli componente supplente;

Preso atto che con prot. n. 2597 del 09.01.2023 il Commissario Straordinario Asl Lecce ha delegato alla
presidenza del Comitato Zonale di Lecce il Direttore Sanitario della Asl Lecce dott. Antonio Bray;

Preso atto che il  Presidente del  Comitato Zonale  di  Lecce con nota  prot.  n.  13466 del  26.01.2023 ha

Comitato Zonale per la Medina Specialistica Ambulatoriale Interna Convenzionata ASL Lecce - Art. 18 A.C.N. del 31/03/2020 - Rinnovo. Atto
immediatamente esecutivo.

Pagina 2 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



comunicato  i  nominativi  dei  componenti  di  parte  pubblica  del  Comitato  medesimo  come  di  seguito
indicato:

Parte pubblica Componenti Titolari  

Direttore Sanitario Asl con funzioni di presidente su delega del Direttore Generale, dott. Antonio Bray,
Direttore DSS Martano, dott. Salvatore Sergio ; Direttore DSS di Poggiardo dott.ssa Vilma Rizzelli; Direttore
DSS di Galatina dott. Cosimo Esposito ; Componente con funzioni di segretario Avv. Paolo Nuzzo ;

Parte pubblica Componenti Supplenti

Direttore DSS di Gagliano del Capo dott. Pierpaolo D’Arpa ; Direttore DSS di Casarano dott. Antonio 
Giovanni De Giorgi ; Direttore DSS di Nardò dott. Oronzo Borgia ; Direttore DSS di Campi Sal.na dott. 
Roberto Pulli ;

Ritenuto opportuno individuare quale  supporto amministrativo  al componente segretario  del  Comitato
zonale il dott. Fabio Circhetta, funzionario amministrativo del U.O.S. Gestione Personale Convenzionato;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  di  spesa  a  carico  del  bilancio
dell’Amministrazione;

Individuato con il presente provvedimento il Rag. Antonio Vantaggiato, responsabile del procedimento ai
sensi della L. 241/1990 s.m.i.;

Dato atto che il dirigente proponente nonchè il responsabile del procedimento attestano che il presente
atto è conforme alla normativa europea, nazionale, regionale e regolamentare di ASL Lecce;

Dato atto  che  gli  interessati  dell’istruttoria  di  tale  procedimento  nonchè  i  firmatari  del  presente  atto
attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse anche solo potenziale, ex art.6 bis, L.
n. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. n°62/2013, art. 6, c. 3, e 7 del codice di comportamento aziendale
(adottato con DDG n°. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n. 180/2012, e Par, 4. 16, Sez. 4 "Rischi corruttivi e
trasparenza",  del  Piano  Aziendale  2022/2024  (adottato  con  DDG  n°  393/2022),  tale  da  pregiudicare
l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così
come di non trovarsi nella condizione di inconferibilità di cui all'art. 35-bis, comma 2, D.lgs n.165/2001 per
la fattispecie in cui detta norma trovi applicazione;

PROPOSTA

1. di  stabilire  che  il  Comitato  Zonale  per  la  specialistica  ambulatoriale  di  ASL  Lecce  risulta
complessivamente così composto:

Parte pubblica Componenti Titolari  

Direttore Sanitario Asl con funzioni di presidente su delega del Direttore Generale, dott. Antonio Bray,
Direttore DSS Martano, dott. Salvatore Sergio ; Direttore DSS di Poggiardo dott.ssa Vilma Rizzelli; Direttore
DSS di Galatina dott. Cosimo Esposito ; Componente con funzioni di segretario Avv. Paolo Nuzzo ;

Comitato Zonale per la Medina Specialistica Ambulatoriale Interna Convenzionata ASL Lecce - Art. 18 A.C.N. del 31/03/2020 - Rinnovo. Atto
immediatamente esecutivo.

Pagina 3 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Parte pubblica Componenti Supplenti

Direttore DSS di Gagliano del Capo dott. Pierpaolo D’Arpa ; Direttore DSS di Casarano dott. Antonio 
Giovanni De Giorgi ; Direttore DSS di Nardò dott. Oronzo Borgia ; Direttore DSS di Campi Sal.na dott. 
Roberto Pulli ;

Parte sindacale Componenti titolari

Dr. Giuseppe Pantaleo Spirto, Dr. Giovanni Caretto, Dr.ssa Marisa Cucurachi, e Dr.ssa Muci Salvatora ,
Dr. Pignatelli Paolo ;

Parte sindacale Componenti supplenti

Dr. Mario Casto, Dr.ssa Nadia Panico,  Dr. Giuseppe Manfredi, Dr.ssa Anna Paola Quarta ,  Dr.ssa  Maria
Elena Petrelli ;

2. di dare atto che è individuato quale supporto amministrativo al componente segretario il  dott.
Fabio Circhetta ,  funzionario amministrativo del U.O.S. Gestione Personale Convenzionato ;

3. di  dare  atto che il  presente provvedimento non comporta  oneri  di  spesa  a carico del  bilancio
aziendale;

4. di trasmettere copia del presente atto alle O.O.S.S. rappresentate nel Comitato zonale ASL Lecce
precisamente Sumai Assoprof e CISL Medici, ai componenti di parte pubblica, ed al Dipartimento
Regionale Politiche della Salute, servizio PAOS del Dipartimento Salute della Regione Puglia;

5. di  individuare con  il  presente  provvedimento  il  Rag.  Antonio  Vantaggiato,  responsabile  del
procedimento ai sensi della L. 241/1990 s.m.i.;

6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la relazione istruttoria e la proposta;

Viste  le  sottoscrizioni  apposte  in  calce  al  presente  provvedimento  da  parte  del  Responsabile
dell’istruttoria  VANTAGGIATO  ANTONIO e  del  Responsabile  della  proposta  ARGENTIERO
GRAZIA, attestanti il rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. di  stabilire  che  il  Comitato  Zonale  per  la  specialistica  ambulatoriale  di  ASL  Lecce  risulta
complessivamente così composto:

Parte pubblica Componenti Titolari  

Direttore Sanitario Asl con funzioni di presidente su delega del Direttore Generale, dott. Antonio Bray,
Direttore DSS Martano, dott. Salvatore Sergio ; Direttore DSS di Poggiardo dott.ssa Vilma Rizzelli; Direttore
DSS di Galatina dott. Cosimo Esposito ; Componente con funzioni di segretario Avv. Paolo Nuzzo ;

Comitato Zonale per la Medina Specialistica Ambulatoriale Interna Convenzionata ASL Lecce - Art. 18 A.C.N. del 31/03/2020 - Rinnovo. Atto
immediatamente esecutivo.

Pagina 4 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Parte pubblica Componenti Supplenti

Direttore DSS di Gagliano del Capo dott. Pierpaolo D’Arpa ; Direttore DSS di Casarano dott. Antonio 
Giovanni De Giorgi ; Direttore DSS di Nardò dott. Oronzo Borgia ; Direttore DSS di Campi Sal.na dott. 
Roberto Pulli ;

Parte sindacale Componenti titolari

Dr. Giuseppe Pantaleo Spirto, Dr. Giovanni Caretto, Dr.ssa Marisa Cucurachi, e Dr.ssa Muci Salvatora ,
Dr. Pignatelli Paolo ;

Parte sindacale Componenti supplenti

Dr. Mario Casto, Dr.ssa Nadia Panico,  Dr. Giuseppe Manfredi, Dr.ssa Anna Paola Quarta ,  Dr.ssa  Maria
Elena Petrelli ;

2. di dare atto che è individuato quale supporto amministrativo al componente segretario il  dott.
Fabio Circhetta ,  funzionario amministrativo del U.O.S. Gestione Personale Convenzionato ;

3. di  dare  atto che il  presente provvedimento non comporta  oneri  di  spesa  a carico del  bilancio
aziendale;

4. di trasmettere copia del presente atto alle O.O.S.S. rappresentate nel Comitato zonale ASL Lecce
precisamente Sumai Assoprof e CISL Medici, ai componenti di parte pubblica, ed al Dipartimento
Regionale Politiche della Salute, servizio PAOS del Dipartimento Salute della Regione Puglia;

5. di  individuare con  il  presente  provvedimento  il  Rag.  Antonio  Vantaggiato,  responsabile  del
procedimento ai sensi della L. 241/1990 s.m.i.;

6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

Il Responsabile dell’istruttoria 
VANTAGGIATO ANTONIO

Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O.
 ARGENTIERO GRAZIA

PARERI

Direttore Sanitario

Positivo

Data

02/02/2023

Il Direttore Sanitario
BRAY ANTONIO

Direttore Amministrativo

Positivo

Data

02/02/2023

Il Direttore Amministrativo
TEDESCHI YANKO

Comitato Zonale per la Medina Specialistica Ambulatoriale Interna Convenzionata ASL Lecce - Art. 18 A.C.N. del 31/03/2020 - Rinnovo. Atto
immediatamente esecutivo.

Pagina 5 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Commissario Straordinario
ROSSI STEFANO

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Comitato Zonale per la Medina Specialistica Ambulatoriale Interna Convenzionata ASL Lecce - Art. 18 A.C.N. del 31/03/2020 - Rinnovo. Atto
immediatamente esecutivo.

Pagina 6 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


	STRUTTURA
	Gestione Rapporti Personale Convenzionato
	CENTRO DI COSTO

		2023-02-03T19:00:07+0100
	STEFANO ROSSI 4ec31ffb80a700508c92baa1525e3b5d553537a0


		2023-02-03T18:53:55+0100
	protocollo




